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Generalforsamling for Ranum & Omegns 

Jagtforening, 

den 16. okt. 2009 i Sogne huset 
Da der har været en del snak om at sammenlægge nogle foreninger på grund af at den nye kommune 

struktur, var sammenlægningsudvalget indbudt for at redegør om fordele og ulemper, så medlemmerne 

kunne blive orienteret, efter en grundig gennemgang af de 6 foreninger som udvalget arbejder med 

sammenlægning af og hvilke konsekvenser det vil have for dei enkle foreninger og især for Ranum & 

Omegns Jagtforening som stadig har jagt og kan tilbyde sine medlemmer. Efter denne gennemgang var 

der en livlig men, sober debat fra foreningens medlemmer som var mødt. Efter at alle havde givet deres 

mening til kende, gik man over til generalforsamlingen.  

 

Hvor formand Ulrik Holm kunne berette om en aktiv forening som efter sidste generalforsamlingen havde 

haft fornøjelsen at have en jagt ved måge søen den 15. november, hvor 10 af foreningens medlemmer var 

mødt samt 4 hunde, det var en herlig dag med gode oplevelser.  

 

En af de tilbagevendende aktiviteter er blevet ræve kokke jagt i Vilsted sø 25. Jan hvor ROJ og OJ stiller 

med jægere og hunde. Vi startede med kaffe og rundstykker i Ranum Søhus hvor Martin Nissen 

Nørregård fra Skov og Natur Styrelsen (SNS) holdt morgen parole om sikkerhed og skudafstande. Her 

efter blev der lavet 2 hold. Der ene hold tog nord siden fra Vilsted mod Ranum, det andet hold var på syd 

siden, dog kun den del der er anvist til ræve og kokke jagt, der blev nedlagt 5 ræve og dage sluttede med 

varm mad i Ranum Sø hus. 

 

En tradition som har bidt sig fadt er vildt og vin som var den 7. feb. i Næsby hus var lidt af en oplevelse 

for da holdet der skulle dækkebord ankom, havde der været indbrud, men ikke desto mindre havde 

deltagerne en af de bedste smagnings aftner, igen havde kokken fundet nogle fantastiske opskrifter frem, 

for den stod på fisk, råger, rådyr, i flere varianter, sammen med nogle fremragende vine, hel igennem en 

fantastik aften, men da oprydnings holdet kom om morgenen havde der igen været indbrud.   

 

Søndag den 29. marts havde vi indskrivning til hundetræning og der mødte 15 hunde og føre op på 

skydebanen i Engelstrup, og tirsdagen var der 17 der mødte op der var hunde af forskellig raser men 

fælles for dem alle er at de skulle have en hund der var lydig og for jagt hundene at de kunne arbejde både 

på land og i vand. Vandarbejdet blev henlagt Vilsted sø i samarbejde SNS, prøvens bedste hund blev Lab. 

Silas ført af Carsten Holmgård. Igen var det Peter og Ulrik der stod for træningen 

 

Også i år var ROJ med til at lave regions jagtsti, sammen med andre foreninger i regionen, på Hvorup 

kasernes øvelsesterræn, ROJ lave en af de mest spændende skydeposter, hvor der virkelig kan bruges 

mange skud, men er også meget lærerig. Alle 6 poster kan også betragtes som efteruddannelse af 

erfarende jæger da der hele tiden sker noget nyt, både med jagt tider og lovgivning. Eller som udtagelse 

for dem der vil med til FM i jagtsti.   

 

Der var en tur til riffelbanen i Ulfborg sammen med Overlade jagtforening. 

Vores egen riffel indskydning var lagt i hænderne på Henrik Pedersen på Engelstrup skydebane der var 

10 der deltog.  

 

Lodtrækning til andejagt i Vilsted sø blev holdet i Sogne huset og alle Ranums 12 pladser blev solgt. 

Sidste år blev der for Ranums jægere vedkommende nedlagt 6,5 fugl pr. jæger og brugt 2,2 skud pr. fugl. 

Skud statistikken for alle jægere var i 2008 2,2 skud pr fugl. 

 Der har ikke været noget møde med SNS i år inden andejagten startede, da SNS er af den opfattelse at 

ROJ og OJ administrer jagten tilfredsstillende, der dog har været forlyden fremme om at der blev skudt 

uden for de områderne der er anvist. Det har været nabo jægere, altså jægere der har lejet jagt som grænse 

op til Vilsted sø, skulle der være nogen tvivl så ring til mig så vil jeg tage affære, vi er nøden til at holde 

vor sti ren! 

Der er nu sat mink fælder ud i og ved søen, da der er set mink i og omkring søen.     
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Jeg har været til en del møder i Jagtforeningernes Kommunale Fællesråd (JKF) blandet omkring sammen 

lægningen af 7 jagtforeninger til en jagtforening, det er ikke alle foreninger i kommunen, men kun 

Hvalpsund, Strandby, Farsø, Vester Hornum, Overlade, Løgstør og Ranum jagtforening. Hvalpsund er 

sprunget fra, Der er sådan at Strandby, Farsø, Vester Hornum, Overlade jagtforening understøtter 

Flejsborg skydecenter og har lidt eller ingen jagt, 

Jeg har ved flere lejligheder gjort opmærksom på, at det efter min mening ville det være bedre at styrke 

samarbejdet i JKF, Jeg mener det vægter mere når 7 foreninger kan sende en mand til kommunen og siger 

vi er enig om dette eller hint, frem for kun en forening. Det sender et klart politisk budskab både til 

kommunen og også udad til, og det viser derved at vi står sammen og samarbejde, eks. da vi gav tilbud på 

jagt sammen. Selv om foreningerne er forskellig, nogle satser på flugtskydning, riffelskydning og andre 

satser på jagter. 

 

Foreningen har i øjeblikket 57 ordinære medlemmer, 

På de lejede arealer på Sletten er der 37 medlemmer der er at godt kammeratskab blandt jæger, der er vi 

også blevet færdige med at renover Hytten, så den bliver brugt både til jagterne og også uden for jagten 

sådan til en lørdags eller søndags tur ud i naturen med madkurven så familien også kan nyde synet af 

vildtet. På Fjordstykket er der 10 medlemmer. 

 

Regn skabet blev frem lagt af kasser Peter Holm Pedersen som udviser en balance på kr. 77.988,77 og en 

kassebeholdning på kr. 41.195,62. 

Både beretning og regnskab blev godkendt. 

 

Der var genvalg til både Jan Thillemann og Nis Grønning 

 

Der var ikke indkommen nogen forslag. 

 

Under evt. blev alt diskuteret og intet besluttet. 

 

Herefter blev generalforsamlingen lukket og så var der kaffe og smørbrød og forsamlingen fik lejlighed til 

at se en film som hed ”Jagt med stående hund” hvor der vises fantastik hunde arbejde. 

 

 

 


